REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA EISTOGUT

ANEX KONTRATE

Numri i kontratgs: 633-25-3806-5-2-5/C1002

KOMUNA E ISTOGUT, Njésia e Prokurimit, té cilén e pérfagéson z. Gézim Ademaj, (né
vazhdim "Autoriteti Kontraktues"”), né njérén ané; dhe

Granit SH.P.K,, Jakup Ferri 25, Istog, me ARBK ¢ cilén e pérfagéson z. Ismel Loshay,
{ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike per
pune e shénuara me poshté:

NDERTIMI I INFRASTRUKTURES RRUGORE NE RRUGEN BAJRAM GASHI NE
QENDER TE KOMUNES SE ISTOGUT - ANKES KONTRATE (633-025-017-525) me
numér identifikues. 633-25-3806-5-2-5

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontrakiuesit:
NDERTIMI I INFRASTRUKTURES RRUGORE NE RRUGEN BAJRAM GASHI NE
QENDER TE KOMUNES SE ISTOGUT - ANKES KONTRATE

Nr. I Prokurimit 633-25-3806-5-2-5/C1002
I brendshém 633-025-017-525
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 47,117.72 €; (me fjalé)
Katérdhjetéeshtatémijéenjécindeshtatémbedhjeté-72/100 Euro.

2.2 Anex Konftrata ne mes ¢ Autoriteti kontraktues dhe kontraktorit lidhet ne vieren ¢
mjefeve te zotuara prej. 2000.00 Euro, ndersa diferenca ne mes te vierées-¢mimit konkurues
prej: 45,117.72 € do te jeté kontraktuar pas sigurimit fe burimit te financimir,

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteri
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Al duhet té jeté i prevé dhe té mos |
nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta 1é kontratés.



Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim.

Marréveshia e kontratés,;

Kushtet e Vecanta té Kontratés,

Kushtet e Pérgjithshme ¢ Kontratés,

Tenderi i Kontraktuesit, duke peérfshiré edhe Specifikimet Teknike,
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se-vendit)

Plani per menaxhimin e kontratés

3.2 Dokumenter e ndryshme qé e pérbéiné kontratén konsiderohet se shpjegofné njéra
tietrén; dhe né raste té pagartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té
pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Afati i kryerjes se punimeve

4.1, Te gjitha punimet do te fillojné pas nenshkrimit te késajé Anex kontrate dhe do té
perfundojné brenda 20 dité pune.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga wjéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e
Kontratés dhe numrin e sqj té identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose té
dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen
Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta (é
Kontratés.

3.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thoté
kété né komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat 1é fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim,
dérguesi duhet té kérkojé vértetim té pranimit t¢ komunikatés sé tij. Né t¢ gfitha rastel,
dérguesi duhet t'i marré té giitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit
1é tij.

5.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndownjé wjoftimi, pélgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélgim, miratim,
certifikaté apo vendim do té jet¢ né formé té shkruar dhe fjalét "njofion”, "vértfetofé”,
"miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim,
pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet ¢ mbahet apo vonohet pa arsye.



3.4 Kjo ANEX kontraté éshté e pérgatitur né giuhén shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave
Jané pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér: Autoritetin Kontraktues:

Komuna e Istogut:

Emvri: Gézim Ademajf
Pozita: Zyp ‘eoiés [ prokurimit
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 633-25-3806-5-2-5/C1002

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratg" do t& thoté marréveshje & lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke p&rfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe t€ gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né 2.

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jan& objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q& t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato nd&rtim, restaurim, meremetim apo rrénim ndertesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” gshtd operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar n¢ formularin ¢
kontratés, i cili (t& cilst) esht& palé né kontraté dhe &sht# i obliguar t& kryej& punét sipas marréveshjes dhe i cili
do & marrg shumén sipas marréveshjes me kontratg.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté& njeriu i caktuar n# kushtet ¢ veganta t& kontratés  apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér 18
gjitha hollésité duhet t'i raportoj& Autoritetit Kontraktues.

1.5°Cmimi Kontratés” de t& thoté shuma q& I paguhet Kontrakiuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i nd&rtimit” do t& thot& vendi i caktuar pér kryerjen e pundve t§ kontraktuara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do t& thot# e t&ré makineria pérfshiré edhe at§ pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera g8 nevojiten p&r kryerjen ¢ pundve t% kontraktnara q& duhet t¢ b&hen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojnd vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK" do té thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.
1.10 “KVK?" do té thot& Kushtet ¢ Veganta 1€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikuesh&m
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligii ¢& i pércakton 8 gjitha ¢éshtjet g& nuk jang t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen ng gjuh&n e specifikuar n&¢ KVK,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet& valid vetém nése ka marr&veshje t& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontrat&n e vet ose nj& pjesé t& saj te njé palé e treté,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjes# t& saj, ose ndonj# pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, n& favor t& bankiergve t& Kontraktuesit, t& shumave qé dubet t& paguhen ose qé
do t& b&hen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés sé Kentraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonj#
person tietér i detyruar ng rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 P&r qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i mp& transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shts realizuar ose p&r pjesén qé nuk &shté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojng kriteret e pérshtatshmérisg q& zbatohen pér dh&nien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi b&het n& banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata 8sht# valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s& cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratds s& tij nj& pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés g& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i n&nkontraktuesve i b&hen t€ ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dor#zimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te n&nkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
koniraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta n&se nuk l&shohet autorizimi, Kontraktuesi nuk n&nkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé n&nkontraktuesit e propozuar dubet te pé&rmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithai€ mund t&
siguraj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorgt,

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegiés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e n&nkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjentéve ose t& pundsuarve, né té nj&jtén ményré si po & ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve t& tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkoentraktuesit nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhduesh#m q& vazhdon pér nj& periudh& q¢ ¢ tejkalon
até té periudhés s¢ garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisg, t'i transferojé menjéhers te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t€ tilla pgr
kohézgjatjen e garancisé s¢ skaduar,

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nEnshkrimi i kontratss, autoriteti kontraktues duhet t’i jap#
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera té kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, n& rast se ato jan# ne dispozicion. Pas l&shimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime t& kontratds, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen nj& pale 8 treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin p&r t’i 1&shuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojng ato
dokumente plotésuese dhe udhé&zimet q& jané & nevojshme pér ekzekutim t§ miré t& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonj& defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén ¢ duhur dhe n& p&rputhje me ecuring e punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte
t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shirytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t& tij né gjendje
t¢ miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato n& gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t€ Kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté & drejt& t& ndonjé pagese pér pérmirésimet q& rezultojng nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t€ ligjeve,
rtegulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet angsore t& Republikés se Kosovés te€ cilat mund
t¢ ndikojné te Kontraktuesi gjat& realizimit t& obligimeve t& tij me kontrat&, Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.



7.2 N& bazé 18 dispozitave t& ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& b&jé € gjitha
pérpjekiet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet € nevojshme,
duke pérfshirg lejen e punds dhe lejet ¢ géndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa € njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t& kontratés, ai, duke
fu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin Kontraktues pér k&€ duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t# k&tij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi ng
Republikén ¢ Kosovés dhe do & sigurojé q& personeli i tij, t& af¥rmit e tyre, dhe pun&torét vendor t& tij
gjithashtu t*i respektojné dhe t& veprojng sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
1 publikojé ose shpalosé asnjé deta t& kontratés pa pajtim paraprek me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shtd grup, pérbéria e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojng dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réng dakord ng
programin e b&ré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj q& t& gjitha punst gé ai/ajo do t& b&jé, si dhe riparimin ¢ defekteve gjaté realizimit
t¢ punimeve do t& b&hen né koh& dhe n& p&rputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe ptr mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, ¢ cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pervoje q¢
ka nd&rmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punds dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilgsisé profesionale té
punonjiésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén e ndértimit menj&heré pas fillimit t& punés pér arsyet e m&poshtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t& llojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné t& llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe
b, né ményré q& t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet p&rreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegiés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve ng& vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& p&rdor pajisje & identifikuara né tender e tij, pér t& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zévendésim t& propozuar t& personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatse, ose
karakteristikat jang né thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tendetit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé vong se dita e nénshkrimit t¢ kontratss, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria ¢
ckzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pé&r ¢farédo humbjeje q¢ &sht€ pasojé e
mosekzekutimii t& ploté dhe t& duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dit& pas l&shimit t& Certifikatés s&¢ Pranimit te Peérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jet& né formén e dh#ng né pjesén 1V t€ kontratés.



Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratis

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t# shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin € punss s& perfunduar dhe materialet e povositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans qé jané tmarré para datés sé l&shimit t& shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vler&suar t& pundve t& pakryera, si¢ &shté cekur n&¢ KVK, Démet shtesé t& likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jet? obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet p#r shkak (& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& 1éshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sg
bér#, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit p&r mbrojtien dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t& matra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dbe Punét do
té konsiderohen t& jen& proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qoft& se pamundésohet pé&rmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjg rasti tjctér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do té vérteto] kété, Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q& &shté e mundur pas pranimit t& kgt
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit t€ tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t& cilal
éshtd arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i béjné t& gjitha pérpjekjet pér t&¢ zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet q&
mund t& ndodhin nd&rmjet tyre, Sapo t& shfaget ndonj& mosmarréveshje, Palét do ta lajmérajné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre n& mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g€ ata konsiderojng se &shté e mundshme,
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarrgéveshjen. Pala
do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 dit¥sh pas kérkesés. Periudha maksimale g€ jepet pér
arritien e k&saj zgjidhjeje do t& jetd 30 dité nga fillimi i procedurés. Né&se pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do 1&
jend & lira t& vazhdojng né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t¢ pérpiqen
t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK, Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s&€ pajtimit, secila palé do t& ket# t& drejté t¢ vazhdojé n& fazén e ardhshme t& procedurés
s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43,1 Nége nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje (&
mosmarréveshjes, secila pald mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjvqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhies se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 633-25-3806-5-2-5/C1002

KVK n¢ vijim do & plot€sojng dhe/ose ndryshojng KPK. Sa her# qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato 1& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendurd pér nenet
pérkarése & KPK. Fshini ato jo velevante]

Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi { Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Neni,
Nr.

Fo N 2.1 Ligjet e KosovEs qé jané né fuqi do & zbatohen pér t& gjitha ¢éshijet qé
Ligh 1 ot T L LS nuk mbulohen nga dispozitat e kentratés. Juridiksioni do t¢ jet€ gjykata
gjuba ; Tt e ok
S pérkatése nd Prishting.

22 Gjuha e pérdorur do t& jetéd GIUHA SHQIPE
Siouri Kzekutimit 10.1 Shume e sigurisé s& ekzekutimit éshté 10% e vierds sé pergjithshme té
SIS et kontratés né afat prej 1 MUAJ ME GJATE SE PERFUNDIMI |
KONTRATES..
Péreiegiesia dhe Sieurimi i 1.2 Shuma minimale ¢ sigurimit do t& jeté:
K _Iz‘tlf:'él‘(}fsm.t SRalELN Sigwimi i vend punishtes do te jete pérgjegjiisi e Operatorit
] Ekonomik dhe te gjitha démtimet e punéve, détmtimet ¢
pronés apo humbijet e materialeve dhe pajisjeve nc vend
punishte jung ne pérgjegjési te Operatorit ekonomik deri ne
shumen e démtimeve apo humbjeve, sigurimi [ vend
punishles do te jet& + 30 dite nga plani dinamik i ofruar pra
nése zgjasin punimet zgjatet edhe sigurimi i vend punishtes
pra + 30 dite.
Fillimi [ punéve 17.1
Dala e fillimit do t& caktohet ng planin ¢ menaxhimit
Mbarimi | punimeve 17.2
Data e pérfundimit ¢ t& gjitha Punéve do t& jet& 10 dité pune
Démet ¢ likuiduara 19.1
Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jang 0.25% pér dité por jo mé shume
se 10% e vlerés s& kontratés.
Regjistri 1 punés 20.1 Ditari { Punés dhe Libri ndértimor
Inspektimi dhe testimi 22.1 Menaxheri 1 Projektit ésht&8 KOMPANIA MBIKQZRESE PMN SHFK,
ndérsa Mbikgyres i drejteperdrefie eshte Genc Ademaj, Drejtori i
Drejtoratit per Zhvillim Ekonomik
Mbajtja e parasé 27.1 N.A.
il gy LGSl 2l Data e posedimit t& vend punimit do & jet# 5 dit€ pas nénshkrimit t&
kontratés.
Zgjidhja miqésore e Palét do te provojné ne ményré migésore ti zgjidhin marréveshjct ku do te
mosmarréveshjeve organizojné se paku tre takime pér zgjidhje miqésore e nése kéto takime
nuk kane efekt atéheré kompetente do te jeté gjykata.

_Zfr"dh" . 43.1 Cdo mosmarrgveshje ndérmjet paldve t& cilat mund t& lindin gjatg

&l J“j‘ . ckzelutimit s& ké&saj kontrate dhe se nuk é&shté e mundur 1€ zgjidhet
mosmarréveshjeve me :

procedurd giyqtsore

ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykata Themelore né Prishting
né pajtim me ligjin ng Kosové.




PARAMASA DHE PARALLOGARIA T PUNEVE SHTESE NE PROJEKTIN:

NDERTIMI I INFRASTRUKTURES RRUGORE NE RRUGEN BAJRAM GASIII
NE QENDER TE KOMUNES SE ISTOGUT

3.4 Muret mbrojtése die betonimi i sheratit te ura
Nr. Pérshkrimii puneve Njésia Sasin (:::::' Shunma
3.4.1  |Incizimi gjeodezik I terrenit para fillimit te punimeve dhe , R -
: . ) el e n 51.50 2.00 103,00
pjate gjithe kohes se ekzekutimite te mureve mbrojtese. L
3.0 |Demolimi i mureve ekzistuese nga betoni i armuar duke
perfshire edhe hgarkimin ¢ transportin ¢ malerialit te demoluar m' 40,70 i0.00 407.00
ne deponi
3.1 Génmimi i dheat 1 kategorisé [1-TV-18 pér themebe me ngarkim 5 .
. : . i g 3.00 32
dhe bartje n& deponi né largési 2 km. . 000 g e
fshimi i &g me ngjeshi ibrocilinder deri ng 3 .
3.4.3 Rra.stml i nénbazés me ngjeshie me vibrocitinder deri ng 30 2 7795 0,50 18,63
MN/im )
3.4.4 |Furnizimi, wansporti dhe vendosja e zhavorit 0-63 (me
pgjeshje 60MPa) nén tabanin ¢ themelit te murit rezistues dhe m?* 545 2.00 123,60
coklles betonarme, t=20cm,
2.4.5  |Furnizini, transporti dhie vendayja e materialit drenazhiues X _\ i
. . ‘ he 48640 B.00 B8R
mbrapa murit rezZistues B T
347 |Furizin, transporti dhe vendosja e betonit te thijeshte t=10
cm nen tabanin @ mureve rezistuese dhe coklles betonarme, ny* 713 70.00 RETUA
3,4.10 |Fumizimi, transparti dhe punini i roureve rezistuese dhe =
shiralit te lumit nga betonarmea C30/37; XC3; XD1, XFI; e 50 40 90,00 $364.00
XAZ; C1-0.2;
3.4.11 |Purnizimi, transporti dhe punimi i armatures ne shufra (8- ke 5.066.00 .00 5.066.00
S00L). hll
Subtolali 3: PN
TYSH 18% 222188
Stiunad 14,568,638
PARAMASA DHE PARALLOGARIA E PUNIMEVE PER NDRIQIMIN E RRUGES - BAJRAM GASHI
ISTOG
Pérshkrini i punc “mimi !
Nr, . AL P ‘ Njisia Sasia ¢ 'T“." Shums
| njési
1 Mihja e dhent per gyp te ndrigimit me dimensiope 0.8 x 0.5m,
shtrirja e pypave PVC, veres, ngjeshja dhe mbulimi { kanalit m? 235 3.00 705,00
pas shtrirjes se gypave.
mizimi dhe shtriny i rérés nt isi (10 ¢ 10) cmr 1 )
75 Eummn:l dhe shteimii i rérés né trashési ( 10 em 1reth 7 58 10.00 $80.60
lubave té kabllove
3 Mbushja ¢ kanalit me dhe nc shtresa, duke e ngjeshur né gdo - 174 10.00 | 740,00
20 cm,
4 Ngarkimi J dheut te tepert dhe transporti ne deponine te cilen
e cakion mbikqyresi ne bashkpunim me zyrtarct komunal, i’ 55 2.00 T10.06
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6

Furnizini dhe wmontimi 1 shitylles metalike dy krahéshe t¢
galvanizuar me zink le nxehte, die te plastifikuar me nyjyré
sipas kérkesés s& investitorit dhe fonmat e dhena si ne piesen
grafike. Shtyllat duhet t& punchen komplet sipas dizajnit dhe
karakteristikave L€ dhéna né specifikimet teknike.

Trupat ndrigues duhet te jene LED me kelo karakterislika:

« Alumin i derdhur

« Klasa e izolimit |

» Shkalla e mbrojtjes: IPG6

» Modulet LED t& krijuara né pérputhje me rregotlat
biologjike

» Temperalural ¢ ngjyres ¢ 4.000 K

* Fugia LEDL; 100W- Lumen; min 10500 - Lumen per wat:
105Im/W

+ Fugia [.LED2:50W- Lumen: imin 5400 - Lurien per wat:
1081m/W

+ Jetegjatesia: min 30000ore pune

N& gmins pérfshihen edhe firnizimi dhe montimi i trupave
ndrigues, kablli deri te hapja e shiyllés pér hidhje me kabilin
nélokésor, siguresa dhe kygja 08 shiritin ¢ tokézimit.

copeg

Furinizimi dhe montimi bazes se aralditi per lidhje dhe

vazhdim te kabllos Turnizuese te ndrigimit NYM 3x1 5 mm2,
per shiylle

cond

Furnizimi dhe montimi i kablos per furizim te pogit ndviques
nga baza ¢ aralditit NY'Y-J 3X1.5 mm2,

Tii

o

110

850.00

1060

6,800}

811 1)

T

Porosia dhe vendosja e kabllos furnizuese té tipit NYY-J{AL}
4xtomm?

580

2,030 .00

Fumizimi dhe vendosia e shiritit per tokezim Fe/Zn 23x4 mm

580

10

Furnizimi <he montimi i lidheseve keygezore per shivii

Lope

24

11

Mihja ¢ dheut per bazament te shtyllave me dimensionz
§0x80x100 em

cope

o

12

Betonimi i bazamentit t& shtyllave 70x70x80 cm me beton t&
tipit MB30 me ankerim

cope

13

Porosia dhe vendosja e gypit te brinjezuar PYC @63 p&r
kabllon furnizuese te trupave ndriques

m

580

[ 160,00
{800
Bi00

766,00

H0.00)

15

Qvendos]a e shtyllave cnergjetike te betonit nga perimetri |
truges ne pjesen jashta rruges. Ky pozicion duhet te perfshije
demaentimi nga pozicioni aktual, iregullimin € bazamentit per
beton, tokezimin e shtylles, montimin ne vendin e ri le
percakiuar nga KEDS dhie orgaul mbikqyres, rirregullimin ¢
kabllove ajrare dhe marcjen e lejes per pune nga KEDS,

cope

15000

16

Demontimi [ shiyllave te ndriqimit, kabllove lidhese dhe
transporti cleri ne magazinen te cilen e cakton komuna e
Istogut.

cope

30.00

JA0 )
1

360,00

17

Vencdosja e shiritit identifikues

m

0.50

145,50

|
+
|
i

Sulbtotali:

15,933.30

TVYSH 18%]

Shuma:

2,868.03
18,301.53
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4 MBISTRUKTURA
4.11 |Fumizimi, transpoiti dhe punimi i trareve skajore te trotuareve
C-35/45,XC2,XF2, Ne cmim perfshihen edhe testimi |
mostrave prej betoni. $i dhe nga punekryesi te sigurohel m? 7.00 D3.00 665,00
receptura e klases se betonit conform klasave te ekspozimit.
4.12  [Furnizimi, transporti dhe punimi i atmatures ne shufra per
traret skajor te ures dhe ankerat e traut skajor (8-300H).
Ankerimi I shufrave behet me material dy komponentesh,
Sika Anchorl'ix apo ndonje produkt te ngjajshem, ne baze te
standarteve, ETAG 001 Part |,ETA 17/0694, EN 1991-1-2,
Te hapen vrimat ne masen ¢ betonit elkzistues ne thellesi ke 812.00 150 | 218.00
minimale 20cm, Vrimal duhet pastruar nga pluhuri me ane te
ajerit tc kompresuar dhe me pastaj te injektohet masa e
materjalil per realizimin e ankorimit te shufrave te armatures.
415 |Furnizimi, transporti dhe punini | parmakut metalik 8235 B
prefili celiku i galvanizuar me trashesi 2 mm, sipas EN DIN kg 2,060.00 3.50 721000
3055 1 galvanizuar me Klase 1570/1770.
4,16 [Furpizimi, transpocli dlie puninii 1 pllakes ankoruse me _ _
dimensione 2x {[300;&200:]20mm). . ke REL . el
4.17  |Furnizimi, transporti dhe vendosja e bulonave nga materiali T .. j ™ =
celik | galvanizuar, Mi6 kl 8.8, 1=25 ¢m. cope 260400 7y | B20.50
' I M Subtatali 4| 11.653.00 |
TVSIH 18%] 2,097.54
R ~ Shumas 13,780.54
REKAPITULLIMI I PUNEVE SHTESE
MURET MBROJITESE 14,565.65
NDRICIM! I RRUGES 18,801.53
MBISTRUKTURA | 15,750.54
TOTALI | PUNEVE SHTESE 47,117.72

Page 3 of 3




